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Spørgsmål vedrørende fortolkning af retningslinjer for udarbejdelse af genop-

træningsplaner til rehabilitering på specialiseret niveau samt spørgsmål om pla-

cering af behandlings- og finansieringsansvar. 

 

I 2014 udsendte Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse en ny Bekendtgørelse om 

genoptræningsplaner og om patienters valg af genoptræningstilbud efter udskrivning 

fra sygehus. Bekendtgørelsen, der trådte i kraft per 1. januar 2015, betyder, at der blev 

indført flere specialiserings niveauer for genoptræningsindsatserne i kommunerne. 

Herunder blev der indført en helt ny kategori, Rehabilitering på specialiseret niveau.  

 

Sundhedsstyrelsen har endvidere ultimo 2014 udgivet Faglige visitationsretningslinjer 

i forhold til genoptræning og rehabilitering af voksne, henholdsvis børn og unge med 

erhvervet hjerneskade.  Området og samarbejdet omkring specialiseret rehabilitering 

er imidlertid fortsat præget af stor kompleksitet.  

 

Region Hovedstaden og kommunerne har inden for rammerne af den etablerede sund-

hedsaftale-struktur arbejdet på at opnå en fælles forståelse af de nye retningslinjer. 

Parterne har imidlertid måtte erkende, at det endnu ikke er lykkedes.  

 

Der er således en række væsentlige områder hvor parterne er uenige om, hvordan de 

nye nationale regler skal fortolkes og forvaltes. Herudover er der områder, hvor par-

terne har forskellig tolkning af de nationale regler og retningslinjer.   

 

Region Hovedstaden og kommunerne har et fælles ønske om at komme videre med 

samarbejdet i forhold til genoptræningsplaner til rehabilitering på specialiseret niveau.  

 

Parterne er derfor blevet enige om at rette denne fælles henvendelse til ministeriet  

i håb om, at ministeriet vil redegøre for, hvordan de gældende regler og retningslinjer 

for udarbejdelse af genoptræningsplaner til rehabilitering på specialiseret niveau skal 

håndteres i forhold til de ovennævnte områder.  

 

Parterne har valgt at beskrive og begrunde deres spørgsmål i to separate notater. De to 

notater er af hensyn til overskueligheden bygget op efter samme overordnede struktur.  

 



 

   Side 2  

Region Hovedstaden og kommunerne ser frem til en snarlig tilbagemelding fra mini-

steriet og står naturligvis til rådighed, såfremt ministeriet har brug for yderligere in-

formationer.  

 

  

Med venlige hilsen  

 

 

Christian Worm  /    Torben Lauren  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


